

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO**

CONTRATO Nº: 102.2.02/2023 REF. AO PE 0.10.69/2023/FEMO

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA. FUNDAMENTO LEGAL: Termo Aditivo de Prazo e valor nº 102.2.02/2023, Art. 57 Inciso II da Lei 8.666/93 e suas alterações. **VIGÊNCIA:** De 17 de agosto de 2024 à 17 de novembro de 2024. Data de Assinatura: 19 de julho de 2024. Ao valor do contrato primitivo que é de R\$ 391.661,00, foi realizado aditivo de 25% obteve-se assim o valor de R\$ 97.897,25, perfazendo o valor global do contrato em R\$ 489.558,25 (quatrocentos e oitenta e nove mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e vinte e cinco centavos). **PARTES CONTRATANTES:** FUNDO MUNICIPAL EDUCAÇÃO MONTEIRO-PB/ ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO e a Licitante SILVANIA RAQUEL ALVES NOBERTO TEIXEIRA, inscrito (a) no CNPJ sob o nº 00.828.906/0001-07.

Publicado por:
Erinaldo Araujo Sousa
Código Identificador:EF41BF73

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº: 99.2.01/2023 REF. AO PE 0.10.67/2023**

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ARMARINHO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. FUNDAMENTO LEGAL: Termo Aditivo de Prazo e valor nº 99.2.01/2023, Art. 57 Inciso II da Lei 8.666/93 e suas alterações. **VIGÊNCIA:** De 22 de julho de 2024 à 22 de outubro de 2024. Data de Assinatura: 22 de julho de 2024. Ao valor do contrato primitivo que é de R\$ 340.953,50, foi realizado aditivo de 25% obteve-se assim o valor de R\$ 81.858,40 perfazendo o valor global do contrato em R\$ 422.811,90 (Quatrocentos e vinte dois mil, oitocentos e onze reais e noventa centavos). **PARTES CONTRATANTES:** FUNDO MUNICIPAL EDUCAÇÃO MONTEIRO-PB/ ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO e a Licitante SILVANIA RAQUEL ALVES NOBERTO TEIXEIRA, CNPJ 00.828.906/0001-07.

Publicado por:
Erinaldo Araujo Sousa
Código Identificador:42C2BB94

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº: 102.1.02/2023 REF. AO PE 0.10.69/2023/FMS**

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA. FUNDAMENTO LEGAL: Termo Aditivo de Prazo e valor nº 102.1.02/2023, Art. 57 Inciso II da Lei 8.666/93 e suas alterações. **VIGÊNCIA:** De 17 de agosto de 2024 à 17 de novembro de 2024. Data de Assinatura: 19 de agosto de 2024. Ao valor do contrato primitivo que é de R\$ 246.967,60, foi realizado aditivo de 25% obteve-se assim o valor de R\$ 61.736,50, perfazendo o valor global do contrato em R\$ 308.704,10 (trezentos e oito mil, setecentos e quatro reais e dez centavos). **PARTES CONTRATANTES:** FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO-PB/ FABIANA DE SOUZA FERREIRA ALMEIDA e a Licitante SILVANIA RAQUEL ALVES NOBERTO TEIXEIRA, inscrito (a) no CNPJ sob o nº 00.828.906/0001-07

Publicado por:
Erinaldo Araujo Sousa
Código Identificador:F907C6A6

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº: 99.1.01/2023 REF. AO PE 0.10.67/2023/FMS**

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ARMARINHO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. FUNDAMENTO LEGAL: Termo Aditivo de Prazo e valor nº 93.1.01/2023, Art. 57 Inciso II da Lei 8.666/93 e suas alterações. **VIGÊNCIA:** De 22 de julho de 2024 à 22 de outubro de 2024. Data de Assinatura: 22 de julho de 2024. Ao valor do contrato primitivo que é de R\$ 204.346,00 foi realizado aditivo de 25% obteve-se assim o valor de R\$ 47.907,10, perfazendo o valor global do contrato em R\$ 252.253,10 (Duzentos e cinquenta e dois mil, duzentos e cinquenta e três reais e dez centavos). **PARTES CONTRATANTES:** FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO-PB/ FABIANA DE SOUZA FERREIRA ALMEIDA e a Licitante SILVANIA RAQUEL ALVES NOBERTO TEIXEIRA, CNPJ 00.828.906/0001-07

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
90056/2024 - 982095

Publicado por:
Erinaldo Araujo Sousa
Código Identificador:FE53C64A

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Alcindo Bezerra de Menezes, 13 - Centro - Monteiro - PB, por meio do site www.comprasgovernamentais.gov.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS**. Abertura da sessão pública: 08:00 horas do dia 06 de Agosto de 2024. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Municipal nº 2.229/2024/24; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 11.462/23; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço licitacao@monteiro.pb.gov.br e licitacao@mmonteiro@gmail.com. Edital: <https://www.monteiro.pb.gov.br/>; www.tce.pb.gov.br; www.comprasgovernamentais.gov.br; www.gov.br/pncp.

Monteiro - PB, 22 de Julho de 2024

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO -
Pregoeira Oficial

Publicado por:
Erinaldo Araujo Sousa
Código Identificador:C6C18037

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº: 102.0.02/2023 REF. AO PE 0.10.69/2023**

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA. FUNDAMENTO LEGAL: Termo Aditivo de Prazo e valor nº 102.0.02/2023, Art. 57 Inciso II da Lei 8.666/93 e suas alterações. **VIGÊNCIA:** de 17 de agosto de 2024 à 17 de novembro de 2024. Data de Assinatura: 19 de julho de 2024. Ao valor do contrato primitivo que é de R\$ 31.724,80, foi realizado aditivo de 25% obteve-se assim o valor de R\$ 7.931,20, perfazendo o valor global do contrato em R\$ 39.656,00 (trinta e nove mil, seiscentos e cinquenta e seis reais), ao contrato. **PARTES CONTRATANTES:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO-PB/ANNA LORENA LEITE NOBREGA LAGO e a Licitante SILVANIA RAQUEL ALVES NOBERTO TEIXEIRA, inscrito (a) no CNPJ sob o nº 00.828.906/0001-07

Publicado por:
Erinaldo Araujo Sousa
Código Identificador:2CD2FC55